ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghệ An, ngày       tháng    năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ủy quyền cho Giám đốc Sở Ngoại vụ cho phép tổ chức hội nghị,

 hội thảo quốc tế trên địa bàn tỉnh Nghệ An

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng
Chính phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1060-QĐ/TU ngày 31/3/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về việc ban hành Quy chế quản lý thống nhất các hoạt động đối ngoại;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 163/TTr-SNgV ngày
05/02/2024 và Công văn số 413/SNgV-HTQT.BG ngày 15/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ủy quyền cho Giám đốc Sở Ngoại vụ quyết định cho phép tổ chức

các hội nghị, hội thảo quốc tế thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh
quy định tại khoản 2, Điều 3, Quyết định 06/2020/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của
Thủ tướng Chính phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam,
trừ các hội nghị, hội thảo quốc tế do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh
chủ trì, đồng chủ trì hoặc phối hợp tổ chức.

Đối với các hội nghị, hội thảo quốc tế không thuộc phạm vi ủy quyền, Sở
Ngoại vụ căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm làm cơ quan đầu
mối tiếp nhận hồ sơ; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm định,
tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh quyết định cho phép hoặc trình Thủ tướng Chính
phủ cho phép tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Thời gian và trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ ủy quyền
1. Thời gian thực hiện nhiệm vụ được uỷ quyền: Kể từ ngày Quyết định này có

hiệu lực thi hành cho đến khi có văn bản khác thay thế.
2. Giám đốc Sở Ngoại vụ có trách nhiệm giải quyết các thủ tục hành chính

được uỷ quyền theo đúng quy định của pháp luật; tổ chức lấy ý kiến Công an tỉnh
và các Sở, ngành, đơn vị liên quan; chịu trách nhiệm trước pháp luật và Chủ tịch Uỷ
ban nhân dân tỉnh về nhiệm vụ được uỷ quyền; kịp thời báo cáo Chủ tịch Uỷ ban
nhân dân tỉnh các vấn đề đột xuất, phát sinh để xin ý kiến chỉ đạo.

2
Điều 3. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban
nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành
thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và các cơ quan,
đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Ngoại giao;
- Cục KSTTHC-VP Chính phủ;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thành, thị;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Trung tâm PVHCC tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT (Nam).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trung